At pater ipsius, cum exiguo temporis spatio in malorum hac regione vitam produxisset, ea cum curis atque præfectura relicta, præfinitæ cunctis peregrinationis terminum absolvit, cum jam puer C trimulus esset. Mater autem....

Illud canticum expresserunt, quo tres pueri, contempto tyranni jussu, in medio camini ardentis servatorem collaudarunt. Sed cum omnes ad hilaritatem lætitiæque profusi, nuptiarum convivium celebrarent, mens tamen illius nihil his obtusa est, quæ divina meditaretur, animique propositum explere cuperet. Cum jam itaque appetente nocte cum sponsa cubiculi secreta petiisset, ac lecto assideret, totoque animo res divinas agigaret, suspirio indicans desiderium suum, sic eam alloqui aggressus est. Vitæ curriculum, conjux, ut omnibus patet, exiguum est, prorsusque incertum. Nemo enim mortaliū novit, quando mors accessura sit, nosque hinc ad futurum illud, quod omnibus est commune, amandatura iudicium, in quo rerum gestarum ratio severis quæstionibus reddenda erit. Hinc quandoque imparatos, magnisque peccatorum cumulis oneratos, a Creatoris pulchritudine, ex qua manat quod pulchrum est, penitus extorres, æternis heu ! flammis addicit : atque is, qui exigua bona, si tamen dicenda sunt bona ; quæ specie tantum et opinione sunt ejusmodi, possederit, innumeris impleatur molestiis, quibus vitæ finis ægre immunis sit. Quidnam vero ex iis quæ huic suppetunt bonis, firmum ac

VARIE LECTIONES.

* fort. κατεστίφοντο. † fort. χειρίστη συνδεθεῖσι ψυχῆ. ‡ Desunt multa, ut et in Lipomani cod. quem ipsum hunc Venetum arbitror, cujus apographum represento (Not. ed. Par.) § ἐνωχίαν Par. § καλλοποιού Par.

stabile? num divitiis? At certe illæ, quæ vitii magis, quam virtutis ministræ sunt, non recte administratæ, ac cum multorum insidiis obnoxio existant, nondum ex voto partæ sapiens dilabuntur. An pulchritudo corporis, quæ ex quadam coloris suavitate, atque apta figura membrorum consistit? Verum illa aut temporè exstinguitur, aut morbo deflorescit. Humanæ gloriæ ostentatio? Quid vero illa abjectius, o conjux charissimæ, præsertim si cum æterna illa, quam *nec oculus vidit, nec auris audivit*, comparatur? quæ enim ejusmodi est, ut tam eam nunc adeptus sis, nescias an usque ad vesperam sit permanens, quid est cur in bonis numeretur? Hæc cum ita sint, si videtur, tantisper naturæ obsecuti legibus, nobis ipsi supernisque studeamus, iis omnibus opportune rejectis, quæ futuro ævo minime perseverant.

Hæc atque alia multa ille corpore juvenis, æd prædentia senex loquebatur; cum pura atque integra Christi columba, et turtur solitudinis, et castitatis cupidior quam nuptiarum, atque Mardarii martyris uxoris accensam in Christum amorem longe superans, quo meliora consulens in omnibus illis viro socia existit, verbis ejusmodi marito respondit: Multo æquius fuerit, sponse charissime, virginitatis pulchritudinem semper integram servare, quam maxima ex parte eam inquinare: quis autem fore spondeat, ut qui huic sæculo serviunt, tantumque libris speram, voti compotes quandoque fiant, non maturiore præcepti fato insanis spe emigrant? quanto clarior, ut leve Christi jugum ab adolescentia tolerant, beatitudine, quæ inde sequitur, nos dignos præstemus, quam ut ad breve tempus caducis istis ac insanibus operam ponentes, hærente illis animo, pessimis rebus jugiter insistamus? Hæc illa cum dixisset, obstupuit adolescens; quippe qui rem novam, omnique majorem expectatione audivisset. Ac primum quidem humi prostratus, gratias egit Creatori; deinde lætiori vultu conjugem intactus, ac pollicitus, se illam honestis omnibus in studiis, adeoque in futuro sæculo sociam habituram, una præclaræ opus auspiciatur. Statimque monasticum institutum in sæculari vita consecutantes, omni virtutum genere vitam excolunt; sanctum nempe par effecti, qui spirituales sulcos scienderunt, inque coelestibus horreis spirituale idem triticum reconderent. Christi bonus odor effecti ipsam oblectabant; honoremque ejus unguentorum odorem percipientes, illius præsentia fruebantur: